

„Kraina Fantazji” 2016

W piątek 3 czerwca, w sali audiowizualnej Kwidzyńskiego Centrum Kultury w Kwidzynie odbył się **X Powiatowy Konkurs Czytelniczy** „W Krainie Fantazji” adresowany jak co roku do wszystkich uczniów szkół podstawowych.

W konkursie wzięło udział ogólnie 59 uczniów: w kategorii dla klas 1 – 18 uczniów, w kategorii dla klas 2–3 – 22 uczniów a dla klas 4–6 – 18 uczniów.

Jak co roku jury stanowili wolontariusze – uczniowie II LO w Kwidzynie

W kategorii dla klas pierwszych, gdzie obowiązywała znajomość książki „Na jagody” Marii Konopnickiej – pierwsze miejsce zdobyła Iga Więczkowska z SP w Czarnem Dolnem, drugie miejsce także uczennica z Czarnego Dolnego – Oliwia Gutkowska, trzecie – Eliza Kawecka z SP 2 w Kwidzynie, na czwartym miejscu ex aequo Maja Kłosowska z K-JSP w Kwidzynie oraz Maja Kowalska z SP 4 w Kwidzynie, piąte miejsce należało do Laury Fiszer z SP w Rakowcu.

Zwycięzcy w kategorii klas 2–3, którzy wykazali się super znajomością książki „Ferdynand Wspaniały” – Ludwika Jerzego Kerna, to : I miejsce – Antonina Widz z SP 4 w Kwidzynie, drugie miejsce – Karolina Troper z SP w Rakowcu, trzecie – Oliwia Kiziniewicz z SSP w Kwidzynie, czwarte – Wiktoria Kawecka z SP 2 w Kwidzynie, a piąte – Weronika Goska z K-JSP w Kwidzynie.

Najstarsi uczestnicy konkursu, którzy mieli do rozwiązania jak zawsze bardzo trudny test składający się z ponad 100 pytań (otwartych i zamkniętych) także wykazali się doskonałą wiedzą „swojej” lekturki, czyli pierwszych trzech tomów „Opowieści z Narnii”. Najlepsza okazała się Patrycja Grecz z SP w Straszewie, II miejsce zajęła Marta Dybowska z SP w Cyganach, III miejsce – Michał Zimnicki z SP 2 w Kwidzynie, IV – Julia Pisarek z SP w Cyganach, a V miejsce przypadło Julii Tobolewskiej z SP w Rakowcu.

Po zmaganiach teoretycznych można się było zrelaksować przy wykonaniu ilustracji do lektury konkursowej (zadanie pozakonkursowe).

Z okazji jubileuszowego konkursu nie było dyplomów za udział i nagród pocieszenia, wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia i także nagrody książkowe.

Nagrody w tym roku ufundował Urząd Gminy Kwidzyn, Urząd Gminy w Sadlinkach, Starosta Powiatu Kwidzyńskiego, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku Filia w Kwidzynie.

Organizator konkursu dziękuje wszystkim za udział i życzy udanych wakacji.

Joanna Wysocka